en intjäningsrisk eftersom utlåning i utländsk valuta
innebär att räntebetalningar ifrån denna utlåning
kommer att erhållas i utländsk valuta. Delar av
intäkterna kommer alltså att vara i utländsk valuta,
vilket innebär att översatt till SEK finns en risk att
intjäningen kommer att bli lägre.

Bolagets Policy för riskaptit reglerar och sätter
bolagets interna limiter för vilken exponering i
utländsk valuta som är accepterad, dels på
aggregerade nivå, dels för varje enskild valuta.

Froda är exponerad mot valutarisk eftersom
utlåning sker i utländsk valuta medan finansiering
primärt sker i SEK. Exponeringen i andra valutor än
SEK är därmed primärt hänförlig till utlåningen,
med en mindre exponering mot kreditinstitut med
anledning av likviditetshanteringen i utländsk
valuta. De valutor som verksamheten är exponerad
emot är EUR, DKK, NOK och GBP.

För att minimera nettoexponeringen i valuta säkrar
Froda öppna valutapositioner på tillgångssidan
med valutaterminer.

En ofördelaktig förändring i SEK mot relevanta
valutor med -10 procent skulle ge en momentan
negativ resultateffekt om -1 235 tkr (-353 tkr) före
skatt. Effekten på eget kapital skulle bli -983 tkr
(-280 tkr).

Nettoexponering per utländsk valuta
(tkr) 2024-12-31 2023-12-31

  Netto-
exponering

Känslighet
-10 %

Känslighet
+10%

Netto-
exponering

Känslighet
-10 %

Känslighet
+10%

EUR 1 597 -160 160 -4 176 418 -418
DKK 4 147 -415 415 7 008 -701 701
NOK 2 132 -213 213 1 366 -137 137
GBP 4 472 -447 447 -665 66 -66
Summa 12 348 -1 235 1 235 3 533 -353 353

Ränterisk
Ränterisk avser Frodas känslighet för förändringar i
marknadsräntornas nivå och räntekurvans struktur
och är en strukturell risk som följer naturligt av att
Froda bedriver in- och utlåning. Med detta avses
dels risken för värdeförändringar i räntebärande
tillgångar och skulder som ett resultat av
förändringar i marknadsräntor (gaprisk), dels risken
för effekter i räntenettot till följd av olika
räntebindningstider i räntebärande tillgångar och
skulder. Bolagets övergripande mål är att
förändringar i räntesatserna för finansieringen kan
matchas med ränteförändringar för utlåningen. För